
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Vice-Prefeito

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Comunicação

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 
órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Comunicação 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Lucas Eduardo de Lima Silva Martins  - Matrícula 0243565 - 

Responsável Técnico:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Registro Profissional: 

19228/MG

Ano 15	 Edição 2051 

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2025

´DIARIO OFICIAL´

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 384/2025P O R T A R I A  Nº 379/2025

P O R T A R I A  Nº 380/2025

P O R T A R I A  Nº 381/2025

P O R T A R I A  Nº 383/2025

P O R T A R I A  Nº 382/2025

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

O PREFEITO DE ARAGUARI, Estado de Minas 
Gerais, no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E: 
Art. 1º Conceder ao Sr. RAFAEL SCALIA GUEDES, 

atual Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Distritais, 
matrícula nº 258.800, o afastamento das suas funções 
a seu pedido, SEM REMUNERAÇÃO, no período de 
05/02/25 à 07/02/2025.

Art. 2º Fica nomeado Interinamente, RAFAEL VIEIRA 
FERNANDES, matrícula nº 258.862, para o cargo de 
Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Distritais, 
enquanto durar o período de afastamento do titular do 
cargo.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a 
presente Portaria entra em vigência na data de sua 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 04 de fevereiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, a 
seguinte servidora: LAYS SILVA ARAUJO – CUIDADOR 
ESCOLAR (TEMPORÁRIO)

REG. 402688
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 31/01/2025.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 04 de fevereiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, a 
seguinte servidora: GEZIANE BORGES SILVA ROSA – 
CUIDADOR ESCOLAR (TEMPORÁRIO)

REG. 402311
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 03/02/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 04 de fevereiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, o 
seguinte servidor: THAYRAN PEREIRA MALAQUIAS – 
SERVIÇOS GERAIS MASCULINO (TEMPORÁRIO)

REG. 402497 
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 03/02/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 04 de fevereiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, 
o seguinte servidor: JUCIO ARRUDA BEZERRA – 
RECREADOR EDUCAÇÃO

REG. 91112
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 03/02/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 04 de fevereiro de 2025.

“CONCEDE A PEDIDO DO INTERESSADO 
QUE MENCIONA, AFASTAMENTO DE SUAS 
FUNÇÕES POR PERÍODO DETERMINADO, 
DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, a 
seguinte servidora: INGRID GONÇALVES PEREIRA – 
SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORÁRIO)

REG. 402568
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 03/02/2025.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 04 de fevereiro de 2025.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PROCURADORIA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Extrato: (7º) Sétimo Aditivo ao Termo de Fomento 
nº 008/2023 - Proc. nº. 5005/2023, que celebram o 
Município de Araguari CNPJ/MF nº 16.829.640/0001-
49, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a 
Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.575.647/0001-07, 
nos termos do Parágrafo Único do item 2.1 – Cláusula 
Segunda, consoante o Processo Administrativo nº 
5005/2023, passando o item 7.1 da Cláusula Sétima – Da 
Vigência, a ter a redação anterior alterada para o período 
de 28/01/2025 a 28/03/2025. Araguari/MG, 27 de janeiro 
de 2025. Renato Carvalho Fernandes – Prefeito – Thereza 
Christina Griep – Secretária Municipal de Saúde – Gestora 
do Termo de Fomento e Aditivo – Kemp Rocha Neves 
Junior – Presidente – Associação dos Pais e Amigos dos 
Excepcionais - APAE - Testemunhas.



Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2025DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 2051 (15)

SAÚDE
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025
PROCESSO Nº 008/2025
Eu, Thereza Christina Griep, Secretária Municipal de 

Saúde do Município de Araguari, Estado de Minas Gerais, 
RATIFICO o PROCESSO Nº 008/2025 – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 001/2025 para AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
GERIÁTRICAS TENA SLIP NOTURNA – TAMANHO G 
EM CUMPRIMENTO À ORDEM JUDICIAL NOS AUTOS 
Nº 5013062-40.2024.8.13.0035, EM TRÂMITE NA 3ª 
UNIDADE JURISDICIONAL DO JUIZADO ESPECIAL DA 
COMARCA DE ARAGUARI, EM FAVOR DO PACIENTE 
EDESIO FERNANDES DE SOUZA, em conformidade com 
o art. 75, VIII da Lei Federal n.º. 14.133/21 e suas alterações 
posteriores e demais normas que regem a matéria, de acordo 
com o parecer jurídico da Procuradoria Geral e parecer 
técnico da Superintendência da Controladoria. Dotação 
Orçamentária:  02.11. .10.302.0028.2460.3.3.90.91.00 – 
Execução de Ordens Judiciais. Ficha: 523 – Fonte: 1.500 – 
Recursos não vinculados de Impostos- Valor: R$ 6.935,00 
(seis mil novecentos e trinta e cinco reais). Publique – se. 
Araguari, 31 de janeiro de 2025. THEREZA CHRISTINA 
GRIEP - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - 
CNPJ n.º. 25.106.470/0001-65 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 124/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
122/2023 - RP Nº 092/2023 - PROCESSO Nº 338/2023 
– Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS) PARA 
ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA MUNICIPAL E DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ARAGUARI – MG, especificado(s) no(s) 
item(ns) do Termo de Referência, Anexo I do edital de 
PREGÃO Nº 122/2023, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente de 
transcrição. Vigência: 21/05/2025 a 31/01/2025, perfazendo 
um valor global de: R$ 2.894,40 (dois mil e oitocentos e 
noventa e quatro reais e quarenta centavos).  Araguari 
(MG), 21 de maio de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP. (Por não ter sido 
publicado em momento oportuno).

FORNECEDOR: ANA CAROLINA DE PAIVA PAVAO - 
ME - CNPJ n.º. 34.061.215/0001-34 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 141/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2024 - RP Nº 002/2024 - PROCESSO Nº 014/2024 
– Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (RAÇÃO PARA CÃES E 
GATOS), especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 
Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 004/2024, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
08/07/2024 a 08/07/2025, perfazendo um valor global de: 
R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).  Araguari (MG), 
03 de julho de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP. (Por não ter sido 
publicado em momento oportuno).

FORNECEDOR: PET SECURITY COMERCIO E 
SERVIÇO LTDA - CNPJ n.º. 48.261.251/0001-56 - ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 010/2024 - RP Nº 008/2024 - 
PROCESSO Nº 023/2024 – Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (MICROCHIP ANIMAL), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 010/2024, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 10/07/2024 a 
10/07/2025, perfazendo um valor global de: R$ 13.500,00 
(treze mil e quinhentos reais).  Araguari (MG), 09 de julho 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 

FORNECEDOR: PANIFICADORA KI PÃO LTDA 
- CNPJ n.º. 20.743.720/0001-54 – CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 062/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 105/2023 - PROCESSO Nº 248/2023 
– Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(LANCHES E COFFEE BREAK), PARA ATENDER A 
DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência. Vigência: 
21/06/2024 a 31/12/2024 , perfazendo um valor global de: 
R$ 438.000,00 (quatrocentos e trinta e oito mil reais). Ficha: 
464 - 02.11..10.122.0002.2015.3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo - Fonte: 1500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha: 479 - 02.11..10.122.0002.2131.3.3.90.30.
00 - Material de Consumo - Fonte: 1500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos. Ficha: 750 - 02.22..10.301.0028.
2098.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Fonte: 1600 
- Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção 
das Ações e Serviços Públicos de Saúde. Ficha: 750 - 02.2
2..10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - 
Fonte: 1621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos 
do SUS provenientes do Governo Estadual. Ficha: 769 - 02
.22..10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

FORNECEDOR: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - 
CNPJ n.º. 25.106.470/0001-65 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 124/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
122/2023 - RP Nº 092/2023 - PROCESSO Nº 338/2023 
– Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS) PARA 
ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA MUNICIPAL E DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ARAGUARI – MG, especificado(s) no(s) 
item(ns) do Termo de Referência, Anexo I do edital de 
PREGÃO Nº 122/2023, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente de 
transcrição. Vigência: 21/05/2025 a 31/01/2025, perfazendo 
um valor global de: R$ 2.894,40 (dois mil e oitocentos e 
noventa e quatro reais e quarenta centavos).  Araguari 
(MG), 21 de maio de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP. (Por não ter sido 
publicado em momento oportuno).

FORNECEDOR: COMERCIAL NOVA ESPERANCA 
LTDA - CNPJ n.º. 47.378.693/0001-14 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 158/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
114/2023 - RP Nº 085/2023 - PROCESSO Nº 263/2023 – 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG, 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 114/2023, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 04/09/2024 
a 05/01/2025, perfazendo um valor global de: R$ 4.131,00 
(quatro mil e cento e trinta e um mil reais).  Araguari (MG), 
4 de setembro de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP. (Por não ter sido 
publicado em momento oportuno).

FORNECEDOR: ALIANCA COMERCIO E 
DISTRIBUICAO  LTDA - CNPJ n.º. 31.486.195/0001-
55 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023 - RP Nº 085/2023 
- PROCESSO Nº 263/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG, especificado(s) no(s) 
item(ns) do Termo de Referência, Anexo I do edital de 
PREGÃO Nº 114/2023, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente de 
transcrição. Vigência: 06/09/2024 a 05/01/2025, perfazendo 
um valor global de: R$ 21.378,60 (vinte e um mil e trezentos 
e setenta e oito reais e sessenta centavos).  Araguari (MG), 
06 de setembro de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP. (Por não ter sido 
publicado em momento oportuno).

FORNECEDOR: ALIANCA COMERCIO E 
DISTRIBUICAO  LTDA - CNPJ n.º. 31.486.195/0001-
55 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023 - RP Nº 085/2023 
- PROCESSO Nº 263/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG, especificado(s) no(s) 
item(ns) do Termo de Referência, Anexo I do edital de 
PREGÃO Nº 114/2023, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente de 
transcrição. Vigência: 06/09/2024 a 05/01/2025, perfazendo 
um valor global de: R$ 21.378,60 (vinte e um mil e trezentos 
e setenta e oito reais e sessenta centavos).  Araguari (MG), 
06 de setembro 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP. (Por não ter sido 
publicado em momento oportuno).

FORNECEDOR: CENTRO DE NEFROLOGIA & 
DIÁLISE DORACI LTDA - CNPJ n.º. 39.710.075/0001-
00 – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024 
- CREDENCIAMENTO Nº 012/2023 - PROCESSO 
Nº 085/2023 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE NEFROLOGIA EM TERAPIA RENAL 
SUBSTITUTIVA (TRS) CONFORME HABILITAÇÃO, 
DE ACORDO COM OS VALORES CONSTANTES 
NA TABELA SIGTAP/SUS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE nas condições estabelecidas no Termo 
de Referência. Vigência: 22/04/2024 a 22/04/2025 , 
perfazendo um valor global de: R$ 4.901.606,00 (quatro 
milhões e novecentos e um mil e seiscentos e seis reais). 
Ficha: 771 -02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 1600 
- Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção 
das Ações e Serviços Públicos de Saúde. Ficha: 771 - 02
.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 1621 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Araguari (MG), 22 de abril de 2024 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP. (Por não ter sido publicado em 
momento oportuno).

THEREZA CHRISTINA GRIEP. (Por não ter sido publicado 
em momento oportuno).

- Fonte: 1600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos 
do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
Ficha: 769 - 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 - 
Material de Consumo - Fonte: 1621 - Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual. Ficha: 804 - 02.22..10.305.0028.2086.3.3.90.30.
00 - Material de Consumo - Fonte: 1600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde. Ficha: 804 - 02.22..10.305.
0028.2086.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Fonte: 
1621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 21 de 
junho de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP. (Por não ter sido publicado 
em momento oportuno).



Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2051(15) - 3

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATADO: ÓTIMA EDITORA EIRELI - CNPJ n.º. 
72.923.618/0001-34 – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
105/2024 - ADESÃO Nº. 008/2024- Processo n° 040/2024– 
Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 71/2024, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
075/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, CUJO 
OBJETO É PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO ESCOLAR (MATERIAL PEDAGÓGICO), 
DESTINADO AO ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS 
DO CAPS, CAPS INFANTO JUVENIL E CAPS AD3, 
nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 
Vigência: 07/08/2024 a 31/12/2024, perfazendo um valor 
global de: R$79.483,00 (setenta e nove mil, quatrocentos 
e oitenta e três reais).  Ficha: 775 - 02. 22..10.302.0028.2
082.4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente - 
Fonte: 1621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos 
do SUS provenientes do Governo Estadual E Ficha: 775 
- 02. 22..10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 - Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte: 1600 - Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Araguari (MG), 07 de agosto de 2024 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP. (Por não ter sido publicado em 
momento oportuno).

FORNECEDOR: GISELI GUERREIRO GONCALES 
ME - CNPJ n.º. 26.003.411/0001-24 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 159/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
114/2023 - RP Nº 085/2023 - PROCESSO Nº 263/2023 – 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG, 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 114/2023, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 06/09/2024 
a 05/01/2025, perfazendo um valor global de: R$ 7.556,00 
(sete mil e quinhentos e cinquenta e seis reais).  Araguari 
(MG), 6 de setembro de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP. (Por não ter 
sido publicado em momento oportuno).

CONTRATADO: BRANDÃO AUTOMÓVEIS 
LTDA - CNPJ n.º. 42.066.831/0001-06– CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 106/2024 - ADESÃO Nº 010/2024 
- PROCESSO Nº 065/2024– Objeto: ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2023, ORIUNDA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023, ORIUNDO 
DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E 

CONTRATADO: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ARAGURI- CNPJ n.º. 16.826.067/0001-10– 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 107/2024 - CREDENCIAMENTO n.º. 019/2023- PROCESSO Nº 326/2023– 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE HOSPITAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE EM 
ATENDIMENTO HOSPITALAR, AMBULATORIAL, SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS DE DIAGNÓSTICO 
DE IMAGEM E EXAMES LABORATORIAIS, EM CONFORMIDADE COM OS ANEXOS QUE INTEGRAM O TERMO 
DE REFERÊNCIA, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Vigência: 14/08/2024 a 14/08/2025, perfazendo 
um valor global de: R$ 2.835.700,00 (dois milhões e oitocentos e trinta e cinco mil e setecentos reais). Ficha: 498 - 02.11..1
0.302.0007.1034.3.3.50.41.00 - Contribuições - Fonte: 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos - Ficha: 505 - 02.11..
10.302.0017.2082.3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 1500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos - Ficha: 767 - 02.22..10.302.0028.2082.3.3.50.41.00 - Contribuições - Fonte: 1600 - Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde - Ficha: 767 - 02.22..10.302.0028.2082.3.3.50.41.00 - Contribuições - Fonte: 1621 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual - Ficha: 771 - 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 1621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes 
do Governo Estadual E Ficha: 771 - 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica - Fonte: 1600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. Araguari (MG), 14 de agosto de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP. (Por não ter sido publicado em momento oportuno).

CONTRATADO: SOCIEDADE BENEFICENTE 
SAGRADA FAMÍLIA - CNPJ n.º. 10.550.765.765/0001-
59– CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2024 - 
Dispensa n°. 007/2024 - Processo n° 064/2024– Objeto: 
REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO ESECIALIZADO DE 
GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA EM CUMPRIMENTO 
A ORDEM JUDICIAL NOS AUTOS DA AÇÃO N° 
5007738-69.2024.8.13.0035, EM TRÂMITE NA UNIDADE 
JURISDICIONAL 2° JD DA COMARCA DE ARAGUARI, 
EM FAVOR DA PACIENTE ODILIA IVES DE ANDRADE, 
nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 
Vigência: 26/07/2024 a 26/07/2025, perfazendo um valor 
global de: R$5.450,00 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta 
reais).  Ficha: 517 - 02. 11..10.302.0028.2460.3.3.90.9
1.00 - Sentenças Judiciais - Fonte: 1500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos. Araguari (MG), 26 de julho 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP. (Por não ter sido publicado 
em momento oportuno).

AGRONOMIA DE MATO GROSSO (CREA-MT) – UASG 389425, COM OBJETIVO DE AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) 
VEÍCULOS PICK-UP 4 (QUATRO) PORTAS, CONFORME ESPICIFICAÇÕES CONTIDAS NA ARP. PARA ATENDER A 
DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
ARAGUARI-MG, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Vigência: 09/08/2024 a 31/12/2024, perfazendo 
um valor global de: R$478.000,00 (Quatrocentos e setenta e oito mil reais).Ficha: 530 - 02. 11..10.304.0028.2146.4.4.90.5
2.00 - Equipamentos e Material Permanente - Fonte: 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos E Ficha: 809 - 02. 22..
10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente - Fonte: 1621 - Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 09 de agosto de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP. (Por não ter sido publicado em momento oportuno).


		2025-02-04T21:34:22-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




